de la excavación 320,822.53m3 (451,665.69 ton); y por las 

obras constructivas se estima generar 8,180.19m3 (8,998.21 ton) de residuos.  

A decir del promovente, y de acuerdo a la fecha de visita, en el predio de estudio se localizan un 

total de 112 (ciento doce) especies arbóreas, de las cuales 89 (ochenta y nueve) se encuentran 

al interior y 23 (veintitrés) árboles al exterior. De los cuales, se contempla la siguiente afectación: 

49 (cuarenta y nueve) derribos, 20 (veinte) podas, 43 (cuarenta y tres) trasplantes.

[...]

Por lo que se estima una inversión total del proyecto de $ 3,000, 000,000.00 (tres mil millones de pesos 

00/100 M.N.).  

Se requerirá un monto para las medidas de prevención y mitigación del impacto ambiental para la 

demolición y obra nueva de $115, 386,702.76 (ciento quince millones trescientos ochenta y seis mil 

setecientos dos pesos 76/100 M.N.).  

Anexo.-Costos de mitigación   

Teniendo así una inversión total (inversión del proyecto + Costos de medidas de mitigación) de  

3,115, 386,702.76 (tres mil ciento quince millones trescientos ochenta y seis mil seiscientos dos